[5.] Item quod sacerdos eciam non sepeliat nostra vel of
ficialium nostrorum licencia non obtenta.

[6.] Item Prohibemus eciam ne quis pro beneficio eccle- 
siastico cuiquam officialium nostrorum aut cuivis alii quidquam dare 
présumât propter symoniacam heresim vitandam; et si quis aliquem 
cognatorum suorum aut amicorum propter huiusmodi pecuniam 
obtulerit ac dederit, statim id pro qua data est non consenciat 
sed publice contradicat; alioquin symoniacus efficitur, cum quo 
non potest episcopus nisi per sedem apostolicam dispensare. Si 
vero ipso ignorante pecunia data fuerit, cum primo hoc intellexe- 
rit, a dininis abstineat, donee hoc personaliter nobis poterit intimare.
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[7.] Item quod sacerdotes et inferiores clerici, si, quod 
absit, animo iniuriando per crines se inuicem traxerint aut alias 
percusserint sine sanguinis effusione, eeclesias suas officiare non 
présumant donee per omnia fuerint absoluti; aliasque Irregulari
täten! incurrant, a qua non possunt nisi per sedem apostolicam 
liberari etc.

[8.] Ordinamus eciam quod rectores ecclesiarum, qui ad 
hoc sufficiunt, vicarios habeant, vt diuinum officium eo decencius 
adimpleatur.

19. Odaterade synodalstatuter, utfärdade af Skara 
domkapitel.

(Jfr inledningen sid. 19.)

Statutum capituli Scarensis synodale.
In nomine domini amen. Cum secundum canonicas saneti- 

ones quilibet in sacris ordinibus constitutus seu beneficii eccle
siastic! titulo insignitus ad horas canonicas cotidie teneatur, sura- 
mopere cauendum est, ne quis illis obnoxius eas in anime sue 
perieuluni aut perfunetorie dicat aut, quod deterius est, suadente 
dyabolo pretermittat. Nam dimittens eos ex industria tociens quo- 
ciens mortaliter peccat. Ne igitur quispiam diserepet a modo le
gendi ecclesie cathedralis, Mandamus nos capitulum auetoritate 
consilii generalis sub pena suspensions et in virtute sanete obedi- 
encie, vt verbis ipsius consilii vtimur, quatinus quilibet sacerdos 
per et infra dyocesim nostram Scarensem beneficiatus horas suas 
dicat studiose et deuote prout signatur in notulis beati Brynulphi, 
quas quilibet scriptas habeat sub pena premissa. Verum quia 
compertum est aliquos temerarios officium de beata Helena iuxta 
praue sue beneplacitum voluntatis, vt sic noeturnale officium va
leant declinare,1 sed volumus et mandamus ipsius officium in ter- 
ciis feriis vacantibus celebrari. Quidam eciam festa trium lectio- 
num transférant vel anticipant contra eorum verum ordinera ec
clesie cathedralis, vt sic raro vel numquam officium noeturnale 
dicant in anno, quoïum utrumque omnino fieri prohibemus aue
toritate saneti Ambrosii commoniti dicentis: Omisso eo, ad quod 
teneris, ingratum est spiritui saneto quidquid optuleris. Ad ulti-